RESULTADO DA ETAPA DE HABLITAÇÃO/ FASE PRORROGAÇÃO EDITAL

Divulgação das entidades representantes da Sociedade

Civil, que estão aptas a concorrer no Fórum de Eleição

do Conselho Estadual de Defesa dos Direitos Humanos

– CEDDH/TO, Biênio 2020/2022, FASE

PRORROGAÇÃO EDITAL, PREENCHIMENTO

VAGAS REMANESCENTES.

A Comissão Eleitoral do CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS

DIREITOS HUMANOS – CEDDH/TO, no uso da competência que lhe confere o

disposto na Resolução nº. 03, de 12 de agosto de 2020, (DOE n° 5663).

Após análise da documentação enviada pelas Organizações da Sociedade Civil,

para concorrem às vagas remanescentes, conforme o novo cronograma divulgado, a

Comissão Eleitoral, torna público à todos os interessados e participantes a relação das

entidades representantes da Sociedade Civil, que estão aptas a participarem do Fórum de

Eleição – Biênio 2020/2022.

HABILITADAS

1. Associação de Desenvolvimento e Preservação dos Rios Araguaia e Tocantins.

2. Comissão Pastoral da Terra.

INABILITADAS

Entidades representantes da Sociedade Civil

Documento faltante ou

incompleto (conforme

Resolução nº. 03, de 12

de agosto de 2020):

1.
Federação das Associações Comunitárias e de

Moradores do Tocantins – FACOM TO

 Requerimento de

inscrição, Art.

10º, I – Não

apresentado;

 Declaração

certificando

veracidade da

documentação

cadastrada.

Art.10º, anexo

VII – Não

apresentado;

 Carta de

Intenções, art.

10º, X – Não

apresentado.

Resultado divulgado em 24 de novembro de 2020, às 18h04min pela Comissão

Eleitoral, assinado por mim Sabrina R. de Santana – Presidente da Comissão Eleitoral.